
ỦY BAN NHÂN DÂN  

 TỈNH BẮC GIANG 

Số:          /QĐ-UBND                      

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày        tháng 9 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực 

ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính Chính phủ 

và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14/6/2005; 

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/3/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 46/SCT-XNK ngày 

15/9/2023; ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Công bố Danh mục địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh 

vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2024.  

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo). 

Điều 2.  Sở Công Thương có trách nhiệm hướng dẫn các huyện, thành phố 

và các thương nhân tổ chức Hội chợ, triển lãm thương mại thực hiện theo đúng 

quy định và danh mục được ghi tại các phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 3.  Giám đốc Sở: Công Thương, Văn hóa Thể Thao và Du lịch; Chủ 

tịch UBND huyện, thành phố; các tổ chức, thương nhân liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Xúc tiến thương mại, BCT; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn; 

- UBND huyện, thành phố; 
- Văn phòng UBND tỉnh:  

  + CVP, PCVP Đà; 

  + KTTH, NN; 

  + Lưu: VT, NamKT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 

 

 



2 
 

Phụ lục I 

DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM  

THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       /9/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

STT Địa điểm Địa chỉ 

I Thành phố Bắc Giang  

1 
 Phố vực phố đi bộ, thuộc khu đô 

thị phía Nam. 

Phường Dĩnh Kế, xã Tân Tiến, thành phố 

Bắc Giang. 

2 
 Khu vực xung quanh nhà thi đấu 

thể thao tỉnh Bắc Giang. 
Phường Dĩnh Kế, thành phố Bắc Giang. 

3 
 Khu vực bãi đậu xe, đường 

Thân Nhân Trung. 

Phường Mỹ Độ, xã Tân Mỹ, thành phố 

Bắc Giang 

4  Khu vực Quảng trường 3/2 Phường Ngô Quyền, thành phố Bắc Giang. 

II Huyện Hiệp Hoà  

1 Sân vận động huyện 
Tổ dân phố số 2, thị trấn Thắng, huyện 

Hiệp Hòa. 

III Huyện Lục Ngạn  

1 Quảng trường trung tâm huyện. Thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn 

2 Sân vận động xã Phong Vân Xã Phong Vân, huyện Lục Ngạn 

IV Huyện Sơn Động  

1  Thị trấn Tây Yên Tử Tổ dân phố Đoàn Kết, thị trấn Tây Yên Tử. 

V Huyện Yên Thế  

1 
Sân vận động thị trấn Phồn 

Xương. 

Tổ dân phố Cả Dinh, thị trấn Phồn 

Xương, huyện Yên Thế. 

2 Khuôn Viên UBND huyện. 
Tổ dân phố Đề Nắm, Thị trấn Phồn 

Xương, huyện Yên Thế. 

VI Huyện Lục Nam  

1 
Khu đô thị phía Đông, thị trấn 

Đồi Ngô. 

Phố Bình Minh, thị trấn Đồi Ngô, huyện 

Lục Nam. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Phụ lục II 

LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG 

MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /9/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

STT Tên lĩnh vực 

1 

Giới thiệu, xúc tiến thương mại các sản phẩm hình thành từ: Chương  trình 

quốc gia mỗi xã một sản phẩm, các sản phẩm nông sản phát triển liên kết 

theo chuỗi giá trị, sản phẩm công nghiệp nông thôn, lương thực, thực phẩm, 

hàng tiêu dùng, sản phẩm tiểu thủ công nghiệp của địa phương, sản phẩm 

nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp sạch. 

2 
Giới thiệu, quảng bá du lịch, ẩm thực và sản phẩm đặc sản, chủ lực, tiềm 

năng của địa phương. 

3 
Giới thiệu vật tư, máy móc, thiết bị sản xuất công nghiệp, nông nghiệp, xây 

dựng, vật tư nông nghiệp, giống cây trồng. 

4 
Giới thiệu sản phẩm, ứng dụng khoa học công nghệ phục vụ sản xuất và đời 

sống của người dân. 

5 
Hàng tiêu dùng, sản phẩm làng nghề - tiểu thủ công nghiệp, điện tử, sản phẩm 

khoa học - công nghệ, máy móc - thiết bị công nghệ mới… 

6 
Hội chợ thương mại kết hợp với quảng bá và bán các sản phẩm nông sản, sản 

phẩm ocop… của địa phương. 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-28T11:50:10+0700


		2023-09-28T14:37:02+0700


		2023-09-28T14:37:12+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-28T14:37:43+0700




